10 Los mártires resucitarán hermosos con sus cicatrices.

Y no se ha de confesar esto solamente de los santos mártires, de los cuales dice así san Agustin: No estarán sin aquellos miembros que les quitaron en el martirio, porque esa falta no podría dejar de ser vicio del cuerpo. De otra suerte los que fueron degollados, deberian resucitar sin cabeza. Pero quedarán en los artículos de sus miembros las señales del cuchillo resplandecientes sobre todo el oro y piedras preciosas, como las cicatrices de las llagas de Cristo. (Ubi supr. c. 20.)

11 Tambien los cuerpos de los malos resucitarán enteros.

Esto tambien se afirma de los malos con mucha verdad, y aun cuando por su culpa les hubieren sido cortados los miembros; por-

confecti in corpore, reparabitur per Christum virtute divina: ut si aliqui propter macrorem fuerint graciles: quia Christus non solum nobis corpus reparabit, sed quidquid per miseriam hujus vitæ fuerit nobis ademptum. Item alio loco: Non resumat homo capillos, quos habuerit, sed quos decuerit, juxta illud: Omnes capilli capitis vestri numerati sunt, qui secundum divinam sapientiam sunt reparandi. In primis verò quoniam membra ad veritatem humanæ naturæ pertinent, simul restituentur omnia. Qui enim vel ab ipso ortu oculis capti sunt, vel ob aliquem morbum lumina amiserunt; claudi, atque omnino manci, & quibusvis membris debiles, integro ac perfecto corpore resurgent: aliter enim animæ desiderio, quæ ad corporis conjunctionem propensa est, minimè satisfactum esset: cujus tamen cupiditatem in resurrectione explendam esse, sine dubitatione credimus. Præterea satis constat, resurrectionem æquè, ac creationem inter præcipua Dei opera numerari. Quemadmodum igitur omnia à Deo initio creationis perfecta fuerunt, ita etiam in resurrectione futurum omnino affirmare oportet.

10 Martyres corporibus integris resurgentes in eis vulnere cicatrices gestabunt.

Neque id de martyribus solum fatendum est, de quibus S. Augustinus ita testatur: Non erunt absque illis membris: non enim posset illa mutilatio non esse corporis vitium: alioquin qui capite truncati sunt, deberent sine capite resurgere: verumtamen extabant in eorumdem membrorum articulis gladii cicatrices, refulgentes super omne aurum, & lapidem pretiosum, veluti & cicatrices vulnere Christi.

11 Etiam improborum corpora mutilata hæc resurgent integra.

Quod de improbis quoque verissime dicitur, etsi illorum culpa membra amputata fuerint; nam quod plu-

*ra membra habebunt, tantò acerbiori dolorum cruciatus conficientur; quare illa membrorum restitutio non ad eorum felicitatem, sed calamitatem, ac miseriam est redudaturæ; cum merita non ipsis membris, sed personæ, cujus corpori conjuncta sunt, adscribantur: nam iis, qui poenitentiam egerint, ad præmium; illis verò, qui eandem contempserint, ad supplicium restituentur.* Hæc verò si à Parochis attentè considerentur, nunquam eis rerum, & sententiarum copia deerit ad excitandos, inflammandosque pietatis studio fidelium animos: ut vitæ hujus molestias & ærumnas cogitantes, beatam illam resurrectionis gloriam, quæ justis, & piis proposita est, avidè expectent.